
Zápis ze 15. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 1 -  

 

 
 
 

Zápis z 15. zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ve volebním období 
2022–2026 ze dne 13. 5. 2024 od 17:30 hod v zasedací místnosti Obecního 

úřadu v Libčanech 

 

Přítomní zastupitelé (viz. prezenční listina) 
Domek Tomáš, Etrych Aleš, Fejglová Hana, Jerjeova Olga, Jaroslav Mádlo, Jakub 
Vanický, Bc. Veselka Petr, Mgr. Žitková Iva 
 
Omluveni: Marek Pišl 
 
Průběh jednání: 
 

1. Zahájení, přivítání přítomných. 
Zasedání Zastupitelstva Obce Libčany bylo starostou obce zahájeno v 19:00 hod. 
Řídícím schůze byl navržen Bc. Petr Veselka 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Hana Fejglová, Jakub Vanický  
Předsedou návrhové komise byl navržen: Aleš Etrych 
Členkou návrhové komise: Olga Jerjeová 
Zapisovatelkou byla navržena: Mgr. Iva Žitková 

 
Usnesení: 1/15/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
Bc. Petra Veselku     - řídícím schůze zastupitelstva 
Hanu Fejglovou a Jakuba Vanického           - ověřením zápisu ze zasedání 
Aleše Etrycha                                   - předsedou návrhové komise  
Olgu Jerjeovou     - členkou návrhové komise 
Mgr. Ivu Žitkovou                                               - zapisovatelkou 
 
(Hlasování: pro 8  -  proti 0- zdržel(a) se 0) 
 
Řídící přečetl program schůze tak, jak byl navržen na pozvánce. Navrhl změnu 
v pořadí bodů dnešního jednání, bod 3 se přesouvá na konec dnešního zasedání. 
Protože nebyly k takto navržené změně žádné připomínky, nechal tento program 
schválit. Pozvánka bude v příloze tohoto zápisu. 

 
Usnesení: 2/15/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
program svého zasedání ve znění uvedeném na pozvánce. 



Zápis ze 15. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 2 -  

(Hlasování: pro 8 -  proti 0-   zdržel(a) se - 0) 
 

2. Kontrola plnění usnesení a schválení zápisu z minulého zasedání. 
Kontrolní výbor (dále jen KV) provedl kontrolu úkolů z minulého zasedání. 
 

- Kv se ptal, zda byla podepsána smlouva o spolupráci při zajišťování sociálních 
služeb? 
 
Ne, neproběhlo řádné jednání. 

 
- Kv se ptal, zda byla obeznámena firma, která vyhrála výběrové řízení na 

výstavbu multifunkční výukového pavilonu? Byla sepsána smlouva? 
 
Ano, smlouva byla podepsána. 

 
- Kv se ptal, zda byla obeznámena firma, která vyhrála výběrové řízení na 

nábytek do multifunkční výukového pavilonu? Byla sepsána smlouva? 
 
Ano, firma byla obeznámena a teprve dojde k podpisu smlouvy o dílo. 

 
- Kv se ptal, zda byla podepsána smlouva s Mysliveckým spolkem Libčanská 

Dubina? 
 
Ano, smlouva byla podepsána. 
 

- KV se ptal, zda byly akceptovány podmínky k čerpání vody z rybníku 
Brigádník? 
 
Ano, proběhlo jednání a dojde k zápisu z daného jednání. 
 

- KV, zda byla podána zpráva o uplatňování územního plánu obce Libčany? 
 
Ano, zpráva byla podepsána a dodána na Magistrát města Hradce Králové, 
odbor hlavního architekta, paní Marečkové. 

 
Bylo konstatováno, že zápis ze 14. zasedání byl ve stanovené lhůtě vyvěšen na 
elektronické desce a je v písemné a ověřené podobě k dispozici na Obecním úřadě  
v Libčanech. Poté byli vyzváni přítomní zastupitelé ke vznesení připomínek k tomuto 
zápisu.  
Protože se nikdo nepřihlásil s žádnou připomínkou, nechal tento zápis schválit. 

 
Usnesení: 3/15/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
zápis č. 14 ze zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ze dne 22.4. 2024 
(Hlasování: pro 8 – proti 0 - zdržel(a)se 0) 
 
   

3. Projednání a schválení výběrové komise pro výběrového řízení na 
akci „Libčany – chodník podél silnice III/323 29“ (směr Želí) 



Zápis ze 15. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 3 -  

 
Starosta navrhuje komisi: Bc. Petr Veselka, Aleš Etrych, Jakub Vanický. 
 
Usnesení: 4/15/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
schválení výběrové komise pro výběrového řízení na akci „Libčany – chodník podél 
silnice III/323 29“ (směr Želí) ve složení Bc. Petr Veselka, Aleš Etrych, Jakub 
Vanický. 
(Hlasování: pro 8 – proti  0 - zdržel(a) se 0)  
 
 4.   Vypsání výběrového řízení pro výběrového řízení na akci „Libčany – 
chodník podél silnice III/323 29“ (směr Želí) 
 
Kompletní zadávací dokumentace bude zaslána firmám v pátek 17.5.2024. Níže 
uvedené firmy mohou zaslat své cenové nabídky do 10.6.2024 do 12:00 hod. 
 
EKOSTAV HK, s.r.o. 
Kydlinovská 345/69a 
503 01 Hradec Králové 
IČO 04761553 
Ing. Luboš Brambora 731 179 608 brambora@ekostav-hk.cz 
 
POPR spol. s.r.o. 
Stavební 1148 
500 03 Hradec Králové 
IČO 46509283 
Ing. Tomáš Opravil 725 109 697 opravil@popr.cz 
 
COLAS CZ, a.s. 
DSS – Oblast Sever 
P. Jilemnického 21/83, 503 01 Hradec Králové 
IČO 26177005 
Ing. Jan Neradílek 602 167 284 jan.neradilek@colas.cz 
 
TERESTAV s.r.o. 
Libčany 21, 503 22 Libčany 
IČO 17757002 
Lukáš Žitek 602 304 584 info@terestav.cz 
 
Usnesení: 5/15/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
vypsání výběrového řízení na akci „Libčany – chodník podél silnice III/323 29“ (směr 
Želí). 
(Hlasování: pro 7 – proti 0  - zdržel(a) se 1)  
 
 5. Projednání a schválení účetní závěrky a závěrečného účtu Obce 
Libčany za rok 2023 
 



Zápis ze 15. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 4 -  

Starosta seznámil přítomné s účetní závěrkou Obce Libčany za rok 2023 a 
závěrečným účtem obce za rok 2023.  
 
Celkové rozpočtové příjmy obce Libčany za rok 2023 (schválený rozpočet) činily 
22.861.400,00 Kč. Celkové rozpočtové příjmy obce Libčany za rok 2023 (upravený 
rozpočet po všech rozpočtových opatřeních) činily 33.275.358 Kč. Celkové skutečné 
příjmy obce Libčany za rok 2023 činily 50.657.146,18 Kč. 
 
Celkové rozpočtové výdaje obce Libčany za rok 2023 (schválený rozpočet) činily 
31.162.000,00 Kč. Celkové rozpočtové výdaje obce Libčany za rok 2023 (upravený 
rozpočet po všech rozpočtových opatřeních) činily 48.208.317,22 Kč. Celkové 
skutečné výdaje obce Libčany za rok 2023 činily 59.473.932,67 Kč. 
 
Hospodářský výsledek obce Libčany za rok 2023 ve výši +4.106.447,01 (ZISK) Kč. 
 
Přezkoumání hospodaření obce Libčany provedl Krajský úřad Královéhradeckého 
kraje, odbor ekonomický na základě písemné žádosti obce Libčany. Přezkoumání 
bylo provedeno v souladu se zákonem č.420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí v termínu 16.10.2023 a 
5.2.2024. Při přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
   
Usnesení: 6/15/2024 
Zastupitelstvo obce Libčany 

a) Bere na vědomí – zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 
2023 

b) Projednalo – 1. celoroční hospodaření obce za rok 2023 a závěrečný účet 
obce Libčany za rok 2023, 2. účetní závěrku obce Libčany za účetní období 
2023 sestavenou k 31.12.2023 

c) Schvaluje – 1. závěrečný účet obce Libčany za rok 2023 a vyslovuje souhlas 
s celoročním hospodařením obce Libčany v roce 2023 bez výhrad. 2. účetní 
závěrku obce Libčany za účetní období 2023 sestavenou k 31.12.2023, 3. 
hospodářský výsledek obce Libčany za rok 2023 ve výši 4.106.447,01 Kč, tj. 
zisk a jeho převod z účtu 431 na účet 432, tj. MD 431 částka 4.106.447,01 
Kč/DAL 432 částka 4.106.447,01 Kč 

 
(Hlasování: pro 8– proti 0 - zdržel(a)se 0)   
 

6. Projednání a schválení účetní závěrky příspěvkové organizace 
Základní školy a mateřské školy, Libčany za rok 2023 
 

A) Škola dosáhla za rok 2023 výsledku hospodaření ve výši – 578.817,61 Kč 
(zisk) za hlavní činnost a 29.303,30 Kč (zisk) za hospodářskou činnost.  

 
Usnesení: 7/15/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy, Libčany, 
IČO 70996067 za účetní období 2023 sestavenou k 31.12.2023 s dosaženým 
hospodářským výsledkem ve výši +608.120,91 Kč (zisk). Hospodářský výsledek 
bude přeúčtován 600.000,- Kč do rezervního fondu k dalšímu rozvoji své činnosti (o 



Zápis ze 15. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 5 -  

tuto částku bude snížen příspěvek na provoz pro rok 2024 - červen a červenec 2024) 
a 8.120,91,- Kč bude přeúčtován na účet 432 (výsledek hospodaření předcházejících 
účetních období). 
 
(Hlasování: pro 8  - proti 0 - zdržel(a) se 0 ) 
 
 

B) Snížení neinvestičního příspěvku na rok 2024 
 

Za měsíce červen a červenec 2024 dojde ke snížení neinvestičního příspěvku o 
600.000,- Kč (každý měsíc po 300.000,- Kč).  
 
Usnesení: 8/15/2024 
schvaluje: 
Za měsíce červen a červenec 2024 dojde ke snížení neinvestičního příspěvku o 
600.000,- Kč.  
 
(Hlasování: pro 8  - proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 
 

7. Projednání a schválení úplaty za vzdělávání v mateřské škole a školní 
družině 
 

Na základě žádosti z Ministerstva školství pro školní rok 2024-2025 stanovuje 
zřizovatel výši úplaty od 30.6.2024. 
V současné době činí poplatek MŠ 500,- Kč měsíčně a poplatek za družinu 100,- Kč 
měsíčně. 
Nově navrhujeme 700,- Kč za poplatek za vzdělávání v MŠ a poplatek za družinu 
200,- Kč měsíčně. 
 
Usnesení: 9/15/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
úplatu za předškolní vzdělávání 700,- Kč v MŠ a poplatek za družinu 200,- Kč 
měsíčně. 
 
(Hlasování: pro 8 – proti 0 – zdržel(a) se 0)   
 
 

9. Informace k probíhající rekonstrukci krajské komunikace III/323 29 
(hlavní průtah obcí) 
 

Informace na vědomí.  
Řeší se nedostatečné dopravní značení zákazů vjezdu, probíhá řešení objízdných 
tras, aktuálně stále probíhá odebrání povrchu (žulových kostech) na hlavním průtahu 
obcí a aktuálně řešíme svedení dešťových u RD podél komunikace III/323 29. 
 
Chtěli bychom všechny požádat o dávku trpělivosti, obezřetnosti a tolerance. O 
průběhu budete včas informováni. 
 



Zápis ze 15. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 6 -  

Informace na vědomí. 
 
 

10.  Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 4,5/2024 
 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č.4 a 5/2024. 
 
Rozpočtové opatření č.4/2024 bude přílohou zápisu, informace na vědomí. 
 
Rozpočtové opatření č.5/2024 jedná se o přesun částky 600 tis.Kč položky 5331 
(příspěvek na provoz) na 6121 (budovy, stavby – nová učebna). 
 
Usnesení: 10/15/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
rozpočtové opatření č. 5/2024 
 
Rozpočtová opatření budou přílohou tohoto zápisu. 
 
(Hlasování: pro 8 – proti  0 – zdržel(a) se 0)   
 
 

11. Různé 
 
 

a) Projednání a schválení příkazní smlouvy č. 2024/010 
 

Jedná se o zpracování výběrového řízení na akci “Chodník podél silnice III/323 29 na 
parc. č. 261, 453/2 obce Libčany“ v celkové výši 27.830 Kč vč. DPH 
 
Usnesení: 11/15/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
zpracování výběrového řízení na akci “Chodník podél silnice III/323 29 na parc. č. 
261, 453/2 obce Libčany“ v celkové výši 27.830 Kč vč. DPH 
 
(Hlasování: pro 8- proti 0- zdržel(a) se 0) 
 

b) Licenční smlouva o veřejném provozování VP_2024_94565 
 

Jedná se o hudební produkci za rok 2023 na pouťovém jarmarku, celková výše je 
5.369,01 Kč. 
 
Usnesení: 12/15/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
 
(Hlasování: pro 8 - proti  0- zdržel(a) se 0 ) 
 

c) Projednání možnosti „pošty Partner“ v obci Libčany 



Zápis ze 15. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 7 -  

 
Obci Libčany byla zaslána nabídka stát se „Partnerem České pošty“ a vzít tak 
pobočku pod svoji správu. 
 
Usnesení: 13/15/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
obec Libčany nemá zájem o součinnost v rámci „pošty Partner“ v obci Libčany. 
 
(Hlasování: pro 8 - proti  0- zdržel(a) se 0 ) 
 
 

15. Diskuse 
 

Diskuse k žádnému z bodů neproběhla. 
 
 16. Závěr 
 
Usnesení Zastupitelstva obce Libčany byla přijímána v průběhu jednání k jednotlivým 
bodům. Starosta Bc. Petr Veselka poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva ve 18:30 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
1. prezenční listiny 
2. pozvánka 
3. rozpočtové opatření 4,5/2024 
 
 
Zapsala: Mgr. Iva Žitková    V Libčanech, dne 13. 5. 2024 
 
………………..........    ……... …………………………………………… 
       starosta             místostarostové 

 
 
ověřovatelé zápisu:……………………………………………………………… 

 

 


